Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От / 5 Л 2 .2 0 1 7 г № /620
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Современное образование
в Волосовском муниципальном
районе Ленинградской области.»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования
Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г № 2547 «О
порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО
Волосовский муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в
Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования Волосовский
муниципальный район № 4178 от 30.12.2013 года изменения по 2017 году, согласно
приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и
разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный
район 1шр://волосовский район.рФ:

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
Комитета образования администрации Волосовского муниципального района Симакову
Н.В.

Глава администрации

Разослано: в дело, Комитет о^^^щ щ ш ^^^итет финансов и структурные подразделения
администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район.

Симакова Н.В..
21-065

1

Изменения, которые внося
Муниципальную програм;

«Современное образование в Волосовском муниципально!
утверзеденную постановлением администрации МО Волосд

Ленинградской области от 30.12.2013 г.

ug№  1 к постановлению
г  ^  _ ywaijuu

муЫцип^ёц^^)§разобанш
^ '' ипальный район

г.

области»,
ый район

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной
программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы

Объем финансового обеспечения реализации программы
2017 год- 1  297 562 659,80 руб.,
в  том числе
из средстп областного бюджета — 1 016 350 094,68 рублей,
из средстп муниципального бюджета — 277 996 665,12рублей.
из средств федерального бюджета - 3  215 900,00 рублей.

Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 3

П лан
реализации муниципальной програм м ы  «Современное образование в Волосовском м униципальном  районе

Л енинградской области»

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответст
венный

исполнитель,
участник

Срок* реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

П одпрограмма 1 «Развитие
дош кольного образования
в Волосовском
муниципальном районе»
муниципальной
програм м ы  «Современное
образование в Волосовском
муниципальном районе
Ленинградской области»

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

29465099
9,70 0

1998280
00

9482299
9,7 0

1.1. О сновное мероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х учреждений»

1.1..2. Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
дошкольного образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муннцнпалыю

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации
34724602 3472460

2

1.1.3. Расходы на
обеспечение присмотра и
ухода в муниципальных
учреждениях дошкольного
образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации
36316604 3631660

4

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответст
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Г оды реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

П одпрограмма 2.
«Развитие начального,
основного и общего
образования в
Волосовском
муниципальном районе»
муниципальной
програм мы  «Современное
образование в Волосовском
муниципальном районе
Л енинградской области»

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

53510161
8,49 1344800 4385517

16,68
9520510

1,81 0

2.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  м униципальны х учреж дений»

2.1.1 Расходы на реализацию
основных
общеобразовательных
программ в части
финансирования расходов на
оплату труда работников
общеобразовательных
учреждений и учебные
расходы

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муннцнпалыю

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

21469952
0

2146995
20

2.1.2 Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
общего образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

43698721,
73

4369872
1,73

2.1.3. Расходы на
обеспечение присмотра и
ухода в муниципальных
учреждениях общего
образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

5403119 5403119

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответст
венный

Срок реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих
лет)

исполнитель,
участник

Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 3
«Развитие системы
дополнительного
образования Волосовского
муниципального района»
М униципальной
програм м ы  «Современное
образование в
Волосовском
муниципальном районе
Ленинградской области»

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

3175187
06,61 0 2604300

00
5708870

6,61

3.1. О сновное мероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х учреждений»

3.1.1 Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования в рамках

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

4346603
5,61

4346603
5,61

3

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

ОТВСТСТ'
осиный

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих
лет)

Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 5.
«Обеспечение условий
реализации програм м ы »
муниципальной
програм мы  "С овременное
образование в
Волосовском
муниципальном районе
Л енинградской области"

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

238744
43 120000 2375444

3

О сновное м ероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х учреж дений»

5.1. Расходы на
обеспечение деятельности
органа управлением
образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

232556
43

2325564
3

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного образования детей в Волосовском муниципальном районе
Ленинградской области» позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного
Объем бюджетных ассигнований образования детей Волосовского муниципального района Ленинградской области» -
подпрограммы 2017 год -  294 650 999,70 рублей;

Раздел IV» Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» подпрограммы №1 «Развитие дошкольного
образования детей в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

IV. И нф ормация о ресурсном обеспечении подпрограм мы

Общий объем финансирования подпрограммы 2017 год - 2 9 4  650 999,70 -рублей,

Таблицу 2 План реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Волосовского муниципального
района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

План реализации подпрограм мы  «Развитие дош кольного образования детей Волосовского муниципального
района Л енинградской области

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответст
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало
реали
зации

Конец
реал il
ia кии

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

J 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 1 «Развитие
дош кольного образования
в Волосовском
муниципальном районе»
муниципальной
програм мы  «Современное
образование в  Волосовском
м униципальном районе
Л енинградской области»

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

29465099
9,7 0

1998280
00

9482299
9,7 0

4

1.1. О сновное м ероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х уч рождений»

1.1..2. Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
дошкольного образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации
34724602

3472460
2

1.1.3. Расходы на
обеспечение присмотра и
ухода в муниципальных
учреждениях дошкольного
образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муннцнпалыю

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации
36316604 3631660

4

3. В паспорте подпрограммы №  2 «Развитие начального, основного и среднего общего образования Волосовского
муниципального района» позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей
редакции:

Объем бюджетных ассигнований Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие начального, основного
подпрограммы и среднего общего образования Волосовского муниципального района» -

2017 год -  535 101 618,49 рублей;

Раздел IV» Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы №  2 «Развитие начального, основного и общего
образования в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

IV. И нф орм ация о ресурсном обеспечении подпрограм мы

Общий объем финансирования подпрограммы —  2017 год - 5 3 5  101 618,49 рублен;

Таблицу 2 План реализации подпрограммы «Развитие начального, основного и общего образования в Волосовском
муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Таблица 2
План реализации

подпрограммы  «Развитие начального, основного н общего образования в В олосовском м униципальном  районе»

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответст
венны))

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 2.
«Развитие начального,
основного и общего
образования в
Волосовском
муниципальном районе»
муниципальной
програм мы  «Современное
образование в Волосовском
муниципальном районе
Л енинградской области»

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого раПона

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

53510161
8,49 1344800 4385517

16,68
9520510

1,81 0

2.1. О сновное м ероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х учреждений»

2.1.1 Расходы на реализацию
основных
общеобразовательных
программ в части
финансирования расходов на
оплату труда работников
общеобразовательных
учреждений и учебные
расходы

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

21469952
0

2146995
20

5

2.1.2 Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
общего образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

43698721,
73

4369872
1,73

2,1.3. Расходы на
обеспечение присмотра и
ухода в муниципальных
учреждениях общего
образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации
5403119 5403119

4. В паспорте подпрограммы №  3 «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального
района» позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Развитие системы
дополнительного образования Волосовского муниципального района» -

в 2017 году- 3 1 7  518 706,61 рублей;

Раздел V» Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей в
Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

V. Ресурсное обеспечение подпрограм мы  «Развитие системы дополнительного образования Волосовского
муниципального района»

Общий объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы составляет -  в 2017 г о д у -  317 518 706,61 р у б л е й ;

Таблицу 2 План реализации подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в Волосовском
муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Таблица 2
П лан реализации

подпрограм мы  «Развитие системы дополнительного образования»

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответст
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 3
«Развитие системы
дополнительного
образования Волосовского
муниципального района»
М униципальной
програм мы  «Современное
образование в
Волосовском
муниципальном районе
Л енинградской области»

Комитет
образования

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

3175187
06,61 0 2604300

00
5708870

6,61

3,1. О сновное м ероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х учреждений»

3.1.1 Расходы на
обеспечение деятельности
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования в рамках

Комитет
образования
администрации
Волосовского
муниципалыгог
о района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

4346603
5,61

4346603
5,61

б. В паспорте подпрограммы №  5 «Обеспечение условий реализации программы» позицию «Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

6

Объем бюджетных ассигнований Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Обеспечение условий
подпрограммы реализации программы»

2017 год -  23 874 443,00 рублей;

РазделУ .» Ресурсное обеспечение подпрограммы «подпрограммы №  5«Обеспечеиие условий реализации программы»
изложить в следующей редакции:

V. Ресурсное обеспечение подпрограм мы

Общий объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы составляет -  2017 год -  23 874 443,00 рублей;

Таблицу 2 План реализации подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы» изложить в следующей
редакции:

Таблица 2
П лан реализации

подпрограм мы  «Обеспечение условий реализации п рограм м ы »

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответст
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих
лет)

Начало
реали
зации

Конец
реали
зации

Всего Феде
раль
ный

бюджет

Обла
стной

бюджет

Мест
ный

бюджет

Про
чие

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 5.
«Обеспечение условий
реализации програм мы »
муниципальной
програм мы  "С овременное
образование в
Волосовском
муниципальном районе
Л енинградской области"

Комитет
образованна

адми
нистрации

Волосовского
муниципалы)

ого района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

23874
443

120000,0
0

2375444
3

О сновное м ероприятие «Обеспечение деятельности м униципальны х учреждений»

5.1. Расходы на
обеспечение деятельности
органа управлением
образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципально

го раПона

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

232556
43

2325564
3

Сведения
о показателях (индикаторах) подпрограммы «Развитие д о 1

Волосовского муниципального района Ленинградской области» и их значениях

№

п/
п

Показатель(индикатор)
(наименование)

Ед.
изм

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3

J

Отношение среднемесячной
начисленной заработной платы
педагогических работников
дошкольного образования к
средней зарплате работников
общего образования

проце
нты

91,2 104,8 106,8 108,2 108,2 108,2 108,2

Таблица 2
Сведения

о показателях (индикаторах) подпрограммы «Развитие начального, основного и общего
образования в Волосовском муниципальном районе» и их значениях

№

п/
п

Показатель(индикатор)
(наименование)

Ед.
изм

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
/

Среднемесячная
начисленная заработная
плата педагогических
работников и учителей
муниципальных
общеобразовательных
учреждений.

руб. 34683,9
35747,4

35799.5
36639.5

38176,9
39255,5

39334,9
40433,2

40514,9
41291,8

41000
41800

41000
41800

Таблица 3

Сведения
о показателях (индикаторах) подпрограммы «Развитие системы дополнительного

образования Волосовского муниципального района» и их значениях

№

п/
п

Показатель(индикатор)
(наименование)

Ед.
изм ер
ения

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7
6. Отношение среднемесячной

начисленной заработной платы
педагогических работников
дополнительного образования к
среднемесячной заработной плате
учителей

проце
нты

80,2 89,1 92,2 97 103 103 103